

2015-03-10

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2015/171-100

Kommunstyrelsen

Medborgarskapsceremoni i Nacka stadshus för alla nya svenska medborgare

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att medborgarskapsceremoni enligt lagen om svenskt medborgarskap ska hållas årligen den 6 juni i Nacka stadshus. Kommunstyrelsen anhåller om att kommunfullmäktiges presidium ska ansvara för formerna för och genomförandet av ceremonin. Stadsledningskontoret tillhandahåller administrativt stöd. Kommunfullmäktiges gruppledare ska bjudas in till ceremonin.

Kostnaderna för att genomföra ceremonin ryms inom beslutad internbudget.

Sammanfattning

Den 15 april 2015 blir det obligatoriskt för kommunerna att anordna medborgarskapsceremonier för alla som blivit svenska medborgare på annat sätt än genom födsel. Nacka har sedan 2001 anordnat medborgarskapsceremonier på nationaldagen. Inbjudan har gått till personer över 18 år som fått svenskt medborgarskap och ceremonin har hållits vid en middag under en tur med skärgårdsbåt. Med anledning av att det nu blir fler som ska bjudas in föreslår stadsledningskontoret att ceremonin hålls i Nacka stadshus, på nationaldagen.

Ärendet

Den 15 april 2015 blir det obligatoriskt för kommunerna att en gång per år anordna en ceremoni för alla personer som har blivit svenska medborgare under de 18 senaste månaderna som föregått ceremonin och som inte redan varit inbjudna till en sådan. Ceremonin avser personer som fått svenskt medborgarskap på annat sätt än genom födseln. Det finns inga krav på när ceremonin ska hållas eller formerna för den. Innehållet i portalparagrafen i lagen om svenskt medborgarskap ska präglade ceremonin. I paragrafen anges följande:

”Det svenska medborgarskapet är ett rättsligt förhållande mellan medborgaren och staten som medför rättigheter och skyldigheter för båda parter. Medborgarskapet förenar alla medborgare och står för sambörighet



med Sverige. Medborgarskapet representerar det formella medlemskapet i det svenska samhället och är en grund för folkstyrelsen.”

Medborgarskapsceremoni i Nacka sedan 2001

Nacka kommun har sedan 2001 haft en ceremoni den 6 juni för att välkomna nya svenska medborgare¹. Inbjudan har gått till alla över 18 år; cirka 300-350 personer av vilka ungefär 200 personer har tackat ja till att komma. Under de senaste 12 åren har ceremonin hållits i samband med en middag med underhållning på en skärgårdsbåt. Ceremonin har letts av kommunfullmäktiges ordförande och från kommunen har i övrigt kommunalråden, stadsdirektören och tre tjänstemän som hållit i arrangemanget deltagit. De nya medborgarna har fått ta emot ett minnesbevis, en bok om Nacka och Sverigenålen.

Förslag till ceremoni från och med 2015

I och med att även barn ska bjudas in till ceremonin behöver Nacka kommun göra om hur den genomförs. Stadsledningskontoret tycker att Nacka stadshus är en lämplig plats. Stadshuset är kommunens samlingspunkt och ligger bra kommunikationsmässigt. Utrymme för ceremoni finns i entrétorna och matsalen. Genom den befintliga restaurangen finns utmärkta möjligheter att ordna förtäring.

Det är viktigt att ceremonin förmedlar en blandning av glädje och högtidlighet och att också barn i alla åldrar känner att de omfattas av hur ceremonin genomförs. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen inte lämnar närmare instruktioner än så och att kommunstyrelsen hemställer att ceremonin sedan utformas under kommunfullmäktiges presidiums ledning. För att betona att det är kommunen som välkomnar de nya svenska medborgarna bör gruppledarna i kommunfullmäktige bjudas in till ceremonin.

Ekonomiska konsekvenser

Stadsledningskontoret bedömer att en medborgarskapsceremoni i enlighet med förslaget ovan ryms inom vad som avsatts inom kommunstyrelsens internbudget.

Konsekvenser för barn

Konsekvenserna av lagändringen är att även barn som blivit svenska medborgare välkomnas ceremoniellt. Nacka kommun ska utforma ceremonin så att barn ska uppskatta evenemanget och känna att det omfattar dem.

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Stadsledningskontoret

Monica Danielsson
Kommunledningskoordinator

¹ Beslut i kommunfullmäktige den 29 januari 2001, § 18, och kommunstyrelsens arbetsutskott den 17 april 2001, § 123